GIẤY GIỚI THIỆU HÔN PHỐI

---o0o---

Kính gửi: Cha xứ ..........................................................................................................................................................................................

Giáo phận ...............................................................................................................................................................................

Tôi, Linh mục ...........................................................................................................................................................................................................................................

đang phụ trách giáo xứ ...............................................................................................................................................................................................................

XIN GIỚI THIỆU:

Anh/Chị…………………………………………………………………………………….…………………………….……….., Điện thoại: ..................................................

Sinh ngày…………..….…./………..………/……………………..……, tại ...............................................................................................................................................

Con ông…………………………………………………………………………… và bà ..............................................................................................................................

Rửa tội ngày …………..….…./………..………/…………………, tại giáo xứ………………………., giáo phận ........................................

Thêm sức ngày ……….…./………..………/…………….……, tại giáo xứ………………………., giáo phận .......................................

Hiện ở tại giáo xứ……………………………………………………….…………., giáo phận .......................................................................................

Theo tìm hiểu ban đầu, Anh/Chị đang trong tình trạng thong dong, và muốn

kết hôn theo phép đạo với:

Chị/Anh……………………………………………………………………………………………..…………..………..……………., Điện thoại: ...........................................

Sinh ngày…………..….…./………..………/……………………..……, tại ...............................................................................................................................................

Thuộc giáo xứ………………………………………………………………………………………………………………………, do cha phụ trách.

Kính xin cha thương giúp đỡ anh/chị tiến hành các thủ tục hôn phối theo luật định.

Chân thành cám ơn cha.

Giáo xứ…………………………………………………, ngày……………………. tháng……………… năm………………………..

Linh mục Chánh xứ

GIÁO PHẬN BÀ RỊA

Giáo hạt…………………………………..………………

Giáo xứ……………………………………….…………….